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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MANUALIT TË PUNËS SË KZAZ DHE GNV TË ZAZ NR.42,
PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN DHE ZGJEDHJET PËR KRYETARIN E BASHKISË KAVAJË,
 TË DATËS 25 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 20.06.2017, me pjesëmarrjen e:

Klement
ZGURI-

Kryetar


Denar  
BIBA-


Zëvendëskryetar
Bledar

SKËNDERI-

Anëtar
Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

shqyrtoi çështjen me

OBJEKT:

     Për miratimin e Manualit të Punës së KZAZ-së dhe Grupit të Numërimit të 
                                    Votave të ZAZ-së nr.42, për zgjedhjet për Kuvendin dhe zgjedhjet për  

                                    Kryetarin  e Bashkisë Kavajë, të datës 25 qershor 2017. 
BAZA LIGJORE:          Neni 21, pika 1 dhe 9, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 
                                   i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi materialin e paraqitur, si dhe dëgjoi diskutimet e
përfaqësuesve të partive politike, mbi përmbajtjen e Manualit të Punës së KZAZ-së dhe Grupit të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr.42, për zgjedhjet për Kuvendin dhe zgjedhjet për Kryetarin  e Bashkisë Kavajë, të datës 25 qershor 2017, 
V Ë R E N

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të detyrimeve të parashikuara nga neni 21, pika 9 e Kodit Zgjedhor, për zgjedhjet për Kuvendin dhe zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë, të datës 25 qershor 2017, ka përgatitur Manualin e Punës së KZAZ-së dhe Grupit të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr.42, për trajnimin e anëtarëve të GNV-ve.
KZAZ-ja dhe GNV-të e ZAZ-së nr.42 do të kenë një procedurë shtesë:

atë të administrimit të fletëve të votimit të hedhura në kutinë e gabuar.

Ky manual shpjegon të gjitha procedurat që duhen ndjekur në fazat e procesit të numërimit të votave, nga KZAZ–ja dhe GNV-të e ZAZ-së nr.42. 
Manuali për trajnimin e KZAZ-së dhe GNV-ve të kësaj ZAZ-je, është përgatitur mbi bazën e Manualeve të Punës së GNV-ve për zgjedhjet për Kuvendin të datës 18 qershor 2017, zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë të datës 7 maj, si dhe zgjedhjeve të mëparshme 2013-2015, për administrimin e fletëve të votimit të hedhura në kutinë e gabuar.
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 23, pika 1, shkronja “a”, e ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 
V E N D O S I:
1. Të miratojë Manualin e Punës së KZAZ-së dhe Grupit të Numërimit të Votave të ZAZ-së nr.42, për zgjedhjet për Kuvendin dhe zgjedhjet për Kryetarin e Bashkisë Kavajë, të datës 25 qershor 2017, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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